
Im Auftrag der Landessportorganisation für Oberösterreich

ERGEBNISLISTE

Oberösterreichische - Landesmeisterschaft
Oberösterreichische - Meisterschaft

FEUERGEWEHR
60 Schuss liegend

Int. Dreistellungsmatch

St. Georgen/G. am 21. / 22. Juli 2007

Durchführung: Oberösterreichischer Landesschützenverband
Landesoberschützenmeister Ing. Hamader Günter

Wettkampfleiter: Landessportleiter Holzinger Wolfgang
Auswertung: Bezirksschützenmeister Halmdienst Gernot



60 Schuss liegend
Männer, Einzelwertung

1.und Oberösterreichischer Landesmeister
Knögler Mario PSV-Wels 100 99 99 99 100 96 593+102,9 695,9

2. Holzinger Wolfgang Priv. Enns 97 98 97 98 100 99 589+104,1 693,1
3. Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 98 98 99 98 98 99 590+102,4 692,4
4. Brandmaier Gerhard SV. Vöcklabruck 97 100 98 98 98 98 589+103,1 692,1
5. Dumhart Daniel St. Georgen/G. 98 98 99 99 99 99 592+ 98,5 690,5
6. Tischler Johann SV. Vöcklabruck 96 96 100100 97 98 587+101,1 688,1
7. Dreer Stefan Priv. Braunau 97 100 100 97 94 99 587+ 99,9 686,9
8. Österbauer Manfred Priv. Braunau 99 95 97 97 97 96 581+100,7 681,7
9. Männel Gerd-Carlo Priv. Enns 93 96 100 98 99 95 581

10. Rathmayr Johann PSV-Wels 95 96 96 96 98 97 578
11. Knögler Anton PSV-Wels 97 96 98 96 94 94 575
12. Riedl Herbert SV. Vöcklabruck 93 98 96 94 95 98 574
13. Heise Christian Priv. Braunau 94 91 99 94 96 95 569
14. Karan Markus Priv. Enns 97 96 92 93 96 92 566

Frauen, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Landesmeister

Time Regina SV. Puchheim 98 99 98 98 97 99 589
2. Dreer Patricia Priv. Braunau 97 97 98 97 96 97 582
3. Männel Katharina Priv. Enns 93 98 95 96 95 94 571
4. Barth Maria St. Georgen/G. 94 93 91 94 97 95 564
5. Larndorfer Elke St. Georgen/G. 94 97 95 95 89 94 564

Jungschützen, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Meister

Hauser Christoph St. Georgen/G. 96 97 97 94 96 95 575
2. Rumplmayr Johannes Krems. Sch. 95 96 95 98 94 96 574
3. Barth Gerhard St. Georgen/G. 95 96 93 95 95 95 569
4. Brunner Gregor LHA-Linz 88 90 92 94 91 91 546

Junioren, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Meister

Feizlmayr Christoph St. Georgen/G. 98 95 97 97 95 99 581
2. Kern Markus St. Georgen/G. 96 91 95 95 95 99 571
3. Esterbauer Andreas Priv. Braunau 95 94 92 95 95 94 565
4. Höller Sebastian St. Georgen/G. 94 95 91 92 94 93 559
5. Harner Patrik SV. Vöcklabruck 90 94 94 91 90 89 548



Senioren I, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Meister

Dreer Wolfgang Priv. Braunau 98 97 98 99 96 97 585
2. Dreer Thomas Priv. Braunau 95 98 98 97 94 97 579
3. Maurer Franz SG. Marchtrenk 95 97 98 98 95 96 579
4. Beck Manfred SG. Marchtrenk 96 97 97 93 98 96 577
5. Mairhofer Walter SV. Vöcklabruck 98 94 97 96 95 96 576
6. Hochmayr Karl SG. Marchtrenk 95 98 97 94 94 97 575
7. Leisch Willibald SV. Nettingsdorf 98 97 95 98 93 94 575
8. LOSM Hamader Günter LHA-Linz 95 93 89 97 95 98 567
9. Rumplmayr Christian Krems. Sch. 98 94 95 91 97 91 566

10. Maier August Priv. Enns 94 93 95 92 94 93 561
11. Prüller Johann SV. Nettingsdorf 92 91 84 85 90 90 532
12. Danzer Emmerich LHA-Linz 74 85 79 91 78 84 491

Senioren II, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Meister

Foißner Franz Priv. Enns 99 94 93 98 97 97 578
2. Holzinger Walter SG. Marchtrenk 96 94 96 96 99 96 577
3. Nemmer Volker Priv. Braunau 96 97 94 93 96 96 572
4. Klutsch Helmut Krems. Sch. 95 93 93 93 99 98 571
5. Michitsch Gottfried Priv. Enns 95 97 95 95 94 92 568
6. Freudenthaler Josef LHA-Linz 97 93 95 92 94 96 567
7. Sams Hannes Priv. Braunau 97 93 95 92 94 96 567
8. Gerner Hans Priv. Braunau 95 93 95 96 95 92 566
9. Korsitzke Josef SG. Marchtrenk 94 97 96 92 95 91 565

10. Flattinger Adolf SV. Nettingsdorf 95 94 91 94 96 92 562
11. Topf Johann Priv. Enns 96 91 94 93 93 90 557
12. Bindreiter Rudolf SV. Nettingsdorf 92 92 90 92 91 88 545
13. Breinreich Karl SG. Marchtrenk 92 90 87 95 88 92 544
14. Ehmann Franz SV. Nettingsdorf 92 88 89 91 89 89 538
15. Tomenendal Günter Priv. Enns 87 91 92 87 90 86 533
16. Riepert Horst-Harald St. Georgen/G. 92 86 87 87 85 93 530



Männer, Mannschaftswertung

1.und Oberösterreichischer Landesmeister
SV. Vöcklabruck 1766

Riedl Alfred 590
Brandmaier Gerhard 589
Tischler Johann 587

2. PSV-Wels 1746
Knögler Mario 593
Rathmayr Johann 578
Knögler Anton 575

3. Braunau 1737
Dreer Stefan 587
Österbauer Manfred 581
Heise Christian 569

4. Priv. Enns 1736
Holzinger Wolfgang 589
Männel Gerd-Carlo 581
Karan Markus 566



Senioren, Mannschaftswertung gemischt

1.und Oberösterreichischer Meister
Priv. Braunau 1731/290

Dreer Wolfgang 585
Dreer Thomas 579
Sams Hannes 567

2. Marchtrenk I 1731/289
Maurer Franz 579
Beck Manfred 577
Hochmayr Karl 575

3. Priv. Enns 1707
Foißner Franz 578
Michitsch Gottfried 568
Maier August 561

4. Marchtrenk II 1686
Holzinger Walter 577
Korsitzke Josef 565
Breinreich Karl 544

5. Nettingsdorf 1682
Leisch Willibald 575
Flattinger Adolf 562
Bindreiter Rudolf 545

6. LHA-Linz 1625
Hamader Günter 567
Freudenthaler Josef 567
Danzer Emmerich 491



Int. Dreistellungsbewerb
Junioren, Einzelwertung

1.und Oberösterreichischer Meister
Kern Markus St. Georgen/G. 378 334 371 1083

2. Harner Patrik SV. Vöcklabruck 344 337 338 1019
3. Feizlmayr Christoph St. Georgen/G. 386 386 DNF

Männer, Einzelwertung
1.und Oberösterreichischer Landesmeister

Brandmaier Gerhard SV. Vöcklabruck 384 376 380 1140+98,4 1238,4
2. Dumhart Daniel St. Georgen/G. 386 368 374 1128+89,6 1217,6
3. Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 391 366 369 1126+91,1 1217,1
4. Männel Gerd-Catlo Priv. Enns 382 358 376 1116+90,6 1206,6
5. Rathmayr Johann PSV-Wels 392 363 349 1104+88,4 1192,4
6. Karan Markus Priv. Enns 377 352 357 1086+90,6 1176,6
7. Högl Andreas SV. Vöcklabruck 378 339 356 1073+88,5 1161,5
8. Höller Sebastian St. Georgen/G. 378 339 356 1074+86,7 1160,7
9. Barth Gerhard St. Georgen/G. 378 335 344 1057

10. Riedl Herbert SV. Vöcklabruck 382 329 337 1048
11. Kolano Otto Priv. Enns 356 347 334 1037

Männer, Mannschaftswertung
1.und Oberösterreichischer Landesmeister

SV. Vöcklabruck 3339
Brandmaier Gerhard 1140
Riedl Alfred 1126
Högl Andreas 1073

2. St. Georgen/G. 3259
Dumhart Daniel 1128
Höller Sebastian 1074
Barth Gerhard 1057

3. Priv. Enns 3239
Männel Gerd-Carlo 1116
Karan Markus 1086
Kolano Otto 1037


